РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

___сессия I созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

____________  №________________

Об утверждении Перечня муниципального

имущества, находящегося в собственности

муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым и свободного от

прав третьих лиц (за исключением имущественных

прав субъектов малого и среднего

предпринимательства), предназначенного для

предоставления во владение и (или) в пользование

субъектам малого и среднего предпринимательства

и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и

среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным

законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения

недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности

субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и

арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-Ф3 «О защите

конкуренции», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об

основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом

Республики Крым от 17.07.2014 № 30-ЗРК «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Республике Крым», Уставом муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением

15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015

№ 216 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения

имуществом муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым» (с изменениями), решением 55-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 24.11.2016 № 988 «Об

утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного

опубликования перечня объектов муниципального имущества,

находящихся в собственности муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым, предназначенных для

предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства», Симферопольский городской совет Республики

Крым

РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень муниципального имущества, находящегося в

собственности муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым и свободного от прав третьих лиц (за исключением

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),

предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства согласно приложению к настоящему решению.

2. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского

городского совета.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный комитет по

бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и

экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета            В.Н. Агеев

Приложение
к решению ____ сессии

Симферопольского городского совета

от ________ №_____

Перечень

муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов

малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов

малого и среднего предпринимательства

№

п/п

Адрес объекта Тип

здания,

помещения

Площадь,

кв.м

Технические

характеристики

(для машин,

оборудования,

транспортных

средств, иных

механизмов)

Отметка о

внесении в

Перечень

(дата,

основание)

Отметка об

исключении

из Перечня

(дата,

основание)

1 г. Симферополь, ул. Дмитрия Ульянова, 60А подвал 126,9  -------------

2 г. Симферополь, ул. Дорожная, 10 подвал 19,6  -------------

3 г. Симферополь, ул. Дзюбанова, 6/4 подвал 36,0  -------------

4 г. Симферополь, ул. 8 Марта, 149 подвал 60,0  -------------

5 г. Симферополь, ул. 60-лет Октября, 7 цоколь 101,8  -------------

6 г. Симферополь, ул. Балаклавская, 75 1-й эт. 155,3  --------------

7 г. Симферополь, ул. Маршала Жукова, 23 а 1-й эт. 8,1  -------------

8 г. Симферополь, пер. Молодых

Подпольщиков, 10/7

цоколь 81,8  -------------

9 г. Симферополь, ул. 1 й Конной Армии, 37 подвал 20,0  -----------

10 г. Симферополь, ул. Дм. Ульянова, 14 подвал 78,0  -----------

11 г. Симферополь, ул. Ростовская, 24 подвал 41,8  -----------

12 г. Симферополь, ул. Дзюбанова, 6/4 подвал 36,0  -----------

13 г. Симферополь, ул. Луначарского, 5 подвал 60,3  -----------

14 г. Симферополь, ул. Коцюбинского, 32 подвал 45,2  -----------

15 г. Симферополь, ул. 60 лет Октября, 18 подвал 38,1  -----------

16 г. Симферополь, ул. Жидкова, 65/5  подвал 21,0  -----------

17 г. Симферополь, ул. Киевская, 117 подвал 91,5 -----------

18 г. Симферополь, ул. Первомайская, 3 подвал 94,3 -----------

19 г. Симферополь, ул. Мальченко, 5 подвал 46,3  ------------

20 г. Симферополь, ул. Лескова, 35 отдельно

стоящее

здание

561,6  ------------

Заместитель председателя Симферопольского

городского совета

                А.Г. Мальцев

 Начальник  департамента развития муниципальной собственности

 Администрации города Симферополь Республики Крым                                                                      И.В. Смаль

Лист согласования к проекту решения Симферопольского городского

совета «Об утверждении Перечня муниципального имущества,

находящегося в собственности муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым и свободного от прав третьих лиц (за

исключением имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение

и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого

и среднего предпринимательства»

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета

А.Г. Мальцев

Председатель постоянного комитета

по бюджетно-финансовым вопросам,

муниципальной собственности и

экономической политике

И.Ю. Савутин

И. о. управляющего делами аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым

А.Т. Амирасланов

Начальник отдела правовой работы

аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым

Г.В. Белоус

Глава администрации

города Симферополя

Г.С. Бахарев

Начальник  департамента

развития муниципальной

собственности Администрации города

Симферополь Республики Крым

И.В. Смаль

Докладчик по данному вопросу: Начальник департамента развития

муниципальной собственности Администрации города Симферополь

Республики Крым – И.В. Смаль Тел. 27-54-57

       Проект внесен главой администрации города  Симферополя

Бахаревым Г.С.

Реестр рассылки к проекту решения Симферопольского городского

совета «Об утверждении перечня муниципального имущества, находящихся

в собственности муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, предназначенных для предоставления во

владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого

и среднего предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства»:

1. Аппарат Симферопольского городского совета;

2. Администрация города Симферополя;

3. Муниципальное казенное учреждение департамент развития

муниципальной собственности;

4. Правовой департамент Администрации города Симферополя.

Начальник  департамента

развития муниципальной

собственности Администрации города

Симферополь Республики Крым                                                      И.В. Смаль

Пояснительная записка

к проекту решения сессии Симферопольского городского совета

«Об утверждении перечня муниципального имущества, находящихся в

собственности муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, предназначенных для предоставления во

владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого

и среднего предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства»

1. Обоснования необходимости принятия акта
Проект решения подготовлен с целью утверждения перечня

муниципального имущества, находящихся в собственности

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, предназначенных для предоставления во владение и (или) в

пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

2. Цель и пути ее достижения
Целью принятия проекта решения является необходимость

дальнейшего эффективного использования муниципального имущества.

3. Правовые основания
Проект решения внесен в соответствии с Федеральным Законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», ст. 17.1. Федерального Закона

от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением

15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015 №

217 «Об утверждении Порядка предоставления в безвозмездное

пользование муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым».

4. Финансово-экономические основания
Реализация проекта не требует выделение средств из бюджета

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым.

5. Позиция заинтересованных органов власти
Данный проект решения согласован со всеми заинтересованными

службами.

6. Региональный аспект
Проект решения не касается вопросов развития административно-

территориальных единиц.

7. Предотвращение дискриминации
В проекте решения отсутствуют положения, которые содержат

признаки дискриминации.

8. Общественное обсуждение
Данный проект не требует проведения консультаций с

общественностью.

Данный проект не является нормативным правовым актом.

Начальник  департамента развития

муниципальной собственности

Администрации города

Симферополя Республики Крым

              И.В. Смаль